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Xülasə. Məqalədə ali pedaqoji təhsil müəssisələrində marketinq xidmətinin təĢkili və idarə edilməsindən 

bəhs edilmiĢdir. Ali pedaqoji təhsil müəssisələrində marketinq xidmətinin digər ölkələrdə həyata keçirilməsi və 

eyni zamanda ölkəmizdə bu sahədə vacib olan zəruri tələblərinin təĢkili barədə tədqiqat iĢi aparılmıĢdır. 
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Резюме: В статье рассматриваются вопросы организации и управления маркетинговыми услу-

гами в высших педагогических учебных заведениях. Проведены исследования по внедрению марке-

тинговых услуг в высших педагогических учебных заведениях других стран, а также организации 

необходимых требований в этой сфере в нашей стране. 
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Summary: The article discusses the organization and management of marketing services in higher 

pedagogical education institutions. Research has been conducted on the implementation of marketing 

services in higher pedagogical educational institutions in other countries, as well as the organization of the 

necessary requirements in this area in our country. 
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Müasir zamanda sosial Ģəbəkələrin önəmi 

hər bir sahəyə müsbət təsir etmiĢdir ki, o cümlə-

dən ali pedaqoji təhsil müəssisələri özləri haq-

qında informasiyaların, verilən suallara cavabla-

rın operativliyinin təmin olunması, ali pedaqoji 

təhsil müəssisələrinin sosial Ģəbəkələrdə tanıtım 

çarxlarının, təhsil müəssisələrinin xidmətlərinin, 

tələbə mübadilə proqramlarının, beynəlxalq 

əməkdaĢlıqların, internetdə olan rəsmi veb səhi-

fələrinin və digər marketinq sahəsinə aid olan 
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vacib elementlərinin verilməsi ilə geniĢ tələbə, 

lazımi müəllim-professor heyəti, tələb olunan 

mütəxəssislər və baĢqa təhsil iĢtirakçılarının ma-

raqlarını özündə toplaya bilər. Zamanımızın ən 

məĢhur sosial Ģəbəkələrinə facebook, instaqram, 

youtube və s aid etmək olar. 

Dünyaca məĢhur ali təhsil müəssisələrinin 

hər birinin facebookda və instaqramda rəsmi sə-

hifələri vardır ki, maraqlı olan Ģəxslər bu sosial 

Ģəbəkələrə daxil olaraq həmin təhsil müəssisələ-

ri haqqında ətraflı məlumatlar əldə edir, qeyd 

edilən ali təhsil müəssisələrinin layihələrində, 

tələbə mübadilə proqramlarında, müxtəlif peda-

qoji və ya digər treninqlərində peĢəkar müəllim-

professor heyətləri ilə münasibət quraraq əlaqə-

lər yaradır. Misal olaraq, Türkiyənin Marmara 

Universitetinin facebookda rəsmi səhifəsində 

maraqlı marketinq elementlərindən olan onlayn 

treninqlərin, tanıtım videoçarxlarının, müxtəlif 

tələbə mübadilə proqramlarının təĢkili universi-

tetə olan maraqları cəmləmiĢdir. Avropa ölkələ-

rindən isə Böyük Britaniyanın dünyaca məĢhur 

olan Oksford, Mançestr, London və York uni-

versitetlərini misal olaraq youtube daxilində 

müxtəlif tanıtım videoları həmçinin gəncləri 

maraqlandıran aksiyaların keçirilməsi nəticəsin-

də özlərinə çox böyük diqqət cəlb etmiĢdir. 

Azərbaycanda pedaqoji sahədə fəaliyyət ali təh-

sil müəssisələrinin çoxusunun sosial Ģəbəkələr-

də rəsmi səhifələri olmasına baxmayaraq özün-

də gənclərin və o cümlədən, digər maraqlı Ģəxs-

lərin marağını cəlb etməməkdədir. Bunun səbə-

bi kimi sosial Ģəbəkələrdən düzgün istifadə edil-

məməsi həmçinin lazımi marketinq elementləri-

nin olmaması və ya bu sahəyə diqqətin ayrılma-

masıdır. 

Azərbaycan Respublikasının ikinci dəfə 

müstəqillik qazanması hər bir sahədə olduğu kimi 

təhsil sahəsində də yeni inkiĢaf mərhələsinə qə-

dəm qoymasını labüd etmiĢdir. Belə ki, SSSR öl-

kələrində o cümlədən Azərbaycanda təhsilin bir 

neçə mərkəzdən (Xalq Maarifi Nazirliyi, Ali və 

Orta Ġxtisas Təhsili Nazirliyi və Dövlət Texniki 

PeĢə Təhsili Komitəsi tərəfindən) idarə olunması 

bu sahədə geriləmə hallarına səbəb olmuĢ, ənənəvi 

təhsil sisteminin uzun illər stabil saxlamıĢdır. 

Müstəqilliyimizin yeni çağlarında təhsil 

islahatları ilə bağlı geniĢ tədbirlər həyata keçiri-

lərək, təhsil sahəsində dövlət siyasəti bərqərar 

oldu. Təhsil sahəsində dövlət siyasətinin olması 

yenicə müstəqilliyini qazanan respublika üçün 

çox əhəmiyyətli olmuĢdur. Təhsil sahəsinin va-

cib hissəsindən olan ali pedaqoji təhsil müəssi-

sələri isə bu siyasətin həyata keçirilməsində 

özünəməxsus rolu olmuĢdur. Əmək bazarının 

formalaĢması bilavasitə savadlı, peĢəkar peda-

qoji kadrların, mütəxəssislərin hazırlanmasından 

keçir. Böyük ədibimiz olan Nizami Gəncəvinin 

sözü ilə desək kamil bir palançı olsa da insan, 

yaxĢıdır yarımçıq papaqçılıqdan. Misal olaraq, 

bir müəllimin önəmini belə izah etmək olar ki, 

müəyyən ixtisasa sahib olan pedaqoq ölkəmiz 

üçün savadlı, peĢəkar gənclər yetiĢdirə bilər, bu 

isə ölkə üçün çox faydalı hesab olunur, elə bu 

səbəbdən pedaqoji mütəxəssislər daima öz üzər-

lərində çalıĢmalı, yeniliklərə yəni innovativ bi-

liklərə sahib olmalı və müasir dövrün tələbatına 

uyğun olaraq informasiya kommunikasiya tex-

nologiyalarından istifadə etməyi bacarmalıdır. 

―Azərbaycan Respublikası təhsil haqqında 

qanununda təhsilin əsas prinsiplərindən biridə 

inteqrasiyadır. Ġnteqrasiya sahəsində beynəlxalq 

təhsil sahəsində olan əlaqələr vasitəsi ilə təhsili-

mizin daima qarĢılıqlı fəaliyyəti ilə inkiĢafa nail 

olunmuĢdur‖( 2, s. 13). ―1999-cu il iyunun 19-u 

tarixində Bolonya Ģəhərində 29 Avropa ölkəsi-

nin təhsil nazirlərinin xüsusi konfransında 

―Avropa Ali təhsil məkanı‖ bəyannaməsi və ya 

Bolonya bəyannaməsi qəbul etməsi Bolonya sis-

teminin təməlini təĢkil etdi və Azərbaycan Res-

publikası bu prosesə 2005-ci il may ayının 19-

da Norveçin Berqen Ģəhərində keçirilən konf-

ransdan sonra qoĢulmuĢdur‖ ( 4, s. 335). 

Vətənimizin Bolonya sisteminə qoĢulmaq-

da əsas məqsədi Avropa təhsil məkanına inteq-

rasiya etmək olmuĢdur. Ölkəmizdə ali təhsil 

müəssisələri Yunesko, Yunisef, Yunevok, Ġsesk

o, Avropa təhsil fondu, Avropa Ģurası və Avro-

pa Ġttifaqı və baĢqa məĢhur beynəlxalq təĢkilat-

ları ilə fəal əməkdaĢlıq edirlər. Bu təĢkilatların 

həyata keçirtdiyi TEMPUS/TASĠS proqramları-

na ölkəmizin ali təhsil müəssisələrindən Bakı 

Dövlət Universiteti, Azərbaycan Dövlət Ġqtisad 

Universiteti, Azərbaycan Respublikası Prezi-

denti yanında Dövlət Ġdarəçilik Akademiya-

sı, Azərbaycan Dövlət Neft Akademiyası, Azər-

baycan Dillər Universiteti, Azərbaycan Memar-

lıq və ĠnĢaat Universiteti, özəl ali təhsil müəssi-

sələrindən isə Qərb Universiteti və Xəzər Uni-

versiteti qoĢulmuĢdur. Azərbaycan Respublikası 
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həmçinin ABġ, Fransa, Böyük Britaniya, Qaza-

xıstan, Almaniya, Rusiya, Çin, Yaponiya, Ġsrail, 

Cənubi Koreya, Səudiyyə Ərəbistanı Krallığı, 

Türkiyə, Ġran, Misir, Hindistan, Ukrayna, Gür-

cüstan, Moldova, Çexiya, Slovakiya, Özbəkis-

tan, PolĢa və s ölkələrlə təhsil sahəsində əmək-

daĢlıq etməkdədir. Azərbaycan Respublikası ar-

tıq ali təhsil sahəsində təhsil sənədlərinin və el-

mi dərəcələrin tanınması ilə bağlı aĢağıdakı bey-

nəlxalq konvensiyalara qoĢulmuĢdur: 

– Avropa regionu dövlətlərində ali tədris 

kurslarının, ali təhsil diplomlarının və elmi dərəcə-

lərin tanınması haqqında YUNESKO-nun 1979-

cu il Paris Konvensiyası; 

-Asiya və Sakit Okean ölkələrində tədris 

kurslarının, ali təhsil sahəsində diplomların və 

elmi dərəcələrin tanınması haqqında YUNESKO-

nun 1983-cü il Banqkok Regional Konvensiyası; 

– Avropa regionunda ali təhsil sahəsində 

ixtisasların tanınması haqqında 1997-ci il Lissa-

bon Konvensiyası. 

Ali pedaqoji təhsil müəssisələrinin beynəl-

xalq əlaqələrindən bəhs edildiyi zaman tələbə 

mübadilə proqramlarını da unutmaq olmaz. 

Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universitetini mi-

sal olaraq göstərdikdə, burada tələbə mübadiləsi 

üçün erasmus və mövlana proqramlarından eyni 

zamanda magistratura ixtisası üçün nəzərdə tu-

tulmuĢ ADPU və Corc VaĢinqton Universiteti 

arasında ikili diplom proqramından yararlanan 

tələbələrimiz bilik, bacarıq və təcrübələrinin da-

ha da geniĢləndirməkdədirlər. Tələbə mübadilə 

proqramları tələbələrin və eyni zamanda müasir 

biliklərin bölüĢməsində dünyaya açılan bir qapı-

dır. Beynəlxalq əlaqələrin yaradılması ilə peda-

qoji ali təhsil müəssisələrində bir çox uğurlara 

imza atmaq mümkündür və bu kimi proqramla-

rın çox olması inkiĢafa aparan istiqamətdir. Pe-

daqoji sahədə mütəxəssis və kadrlar beynəlxalq 

kursların, treninqlərin, təlimlərin vasitəsi ilə da-

ha çox biliklər əldə edirlər, həmdə bu marketin-

qin bir hissəsi kimi digər xarici vətəndaĢların, 

tələbələrin, müəllim-professor heyətinin və di-

gərlərinin maraqlarının cəlb edilməsi istiqamə-

tindən önəmlidir. Məsələn ADPU-nin ingilis dili 

ixtisası tələbələrinin və eyni zamanda müəllim-

professor heyətinin xarici universitet nümayən-

dələri ilə onlayn görüĢünün təĢkili həm tələbə-

lərdə həmdə müəllim-professor heyətində əlavə 

stimul verəcəkdir. 

―Təhsil xidmətlərinin formalaĢması və ali 

pedaqoji təhsil müəssisələrinin fəaliyyəti üçün 

bazar Ģəraiti, ali təhsil müəssisələrinin idarə 

olunması istiqamətində yeni təĢkilati, mədəni, 

sosial və iqtisadi mexanizmlərin yaranmasını tə-

ləb edir‖ (3, s. 312) .Ali pedaqoji təhsil müəssi-

sələrinin idarəedilməsində təhsil müəssisənin 

marketinq konsepsiyasının olması vacib hala 

gəlmiĢdir. Müxtəlif faktorlardan asılı olaraq, hər 

bir pedaqoji universitet öz marketinq idarəçiliyi-

nin konsepsiyasını seçməli və hədəfə çatmaq 

üçün müəyyən edilmiĢ vasitələrdən istifadə et-

məlidir. Ali pedaqoji təhsil sahəsində marketinq 

potensialının reallaĢdırılmasına ehtiyac və pers-

pektivlər bu sahədə çalıĢan mütəxəssislər tərə-

findən araĢdırılaraq konkret addımlar atılmalı-

dır. ―Ali pedaqoji təhsil müəssisələrinə dövlət 

dəstəyi olmadan öz-özünü maliyyələĢdirilməsi 

Azərbaycan Respublikası təhsilin inkiĢafı üzrə 

Dövlət Strategiyasının yeddinci hissəsində stra-

teji hədəflər və tədbirlər bölməsinin 5.3 bəndin-

də qeyd edilmiĢdir‖ (1, s. 6). 

Strategiyanın hədəfini əsas götürərək qeyd 

etmək istərdim ki, ali pedaqoji təhsil müəssisə-

lərinin özlərini iqtisadi baxımdan təmin etməsi 

üçün bu sahədə marketinqə çox ehtiyac duyulur. 

Pedaqoji marketinq bu yöndə fəaliyyəti həyata 

keçirən ali təhsil müəssisələri üçün bazar mühi-

tinin quruluĢu və tendensiyaları, o cümlədən 

təhsil sahəsində marketinqin missiyası, vasitələ-

ri və funksiyaları, prinsipləri və metodları, təhsil 

xidmətlərinin təsviri inkiĢafa aparan yolda iĢıq 

olacaqdır. Ali pedaqoji təhsil müəssisələrində 

marketinq fəaliyyətinin əsas sahələrindən biri 

də, ali pedaqoji təhsilin optimal strategiya və 

taktikasının formalaĢması üçün marketinq araĢ-

dırmalarının aparılmasıdır. Tədqiqatımın nəticə-

lərinə görə tələb olunan mütəxəssislərin forma-

laĢmasının sistemi aĢağıdakı cədvəldə qeyd edil-

miĢdir (ġəkil 1): 
 

  
 

Şəkil 1. 



Aytən Elçin qızı Quliyeva 

198 Research Papers of the Institute of Education of the Republic of Azerbaijan, Volume: 88, Number: 6, 2021 

 

Deməli, burada pedaqoji sahədə fəaliyyət 

göstərən ali təhsil müəssisələri üçün uyğun mühi-

tin yaradılması üçün zəruri hesab edilən beynəl-

xalq səviyyədə ali pedaqoji təhsil standartlarına 

uyğun ixtisasların modernləĢdirilməsi, pedaqoji –

sahədə təhsil xidmətlərinin təkmilləĢdirilməsi, 

fərdi karyeralarını inkiĢaf etdirmək həmçinin pe-

daqoji sahədə ali təhsil müəssisələrinin məzunla-

rın əmək bazarındakı rolunu artırmaq üçün müx-

təlif kurs və treninqlərin təĢkili, iqtisadi baxım-

dan ali pedaqoji təhsil müəssisələrinin özünü ma-

liyyələĢdirməsinin artırılması, ali pedaqoji təhsil 

müəssisələri arasında rəqabət mühitinin forma-

laĢması, elmi-texniki tərəqqi sayəsində internet 

resurslarından və sosial Ģəbəkələrdən səmərəli is-

tifadənin geniĢləndirilməsi, əmək bazarında pe-

daqoji mütəxəssislərə olan tələbə təsir göstərən 

bir sıra kəmiyyət və keyfiyyət faktorlarının 

müəyyənləĢdirilməsindən bəhs edilmiĢdir. 
Problemin aktuallığı. Təhsil bazarında ali 

pedaqoji təhsil müəssisələrinin marketinq sahəsində 

olan nəzərə çarpacaq geriliyin qarĢısının alınması və 

pedaqoji universitetlərdə təhsil xidmətlərinin forma-

laĢdırılması əsas aktual mövzudur. Bununla yanaĢı, 

pedaqoji yöndə ali təhsil müəssisələri üçün marke-

tinq strategiyanın vacibliyi nəzərə çatdırılmıĢdır. 

Problemin elmi yeniliyi. Pedaqoji ali təhsil 

müəssisələrinin marketinq xidmətlərinin istifadə 

edilməsi araĢdırılmıĢ və izah edilmiĢdir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Ölkəmiz 

üçün təhsil siyasətinin önəmi gələcək nəslin savad-

lanması bütün təhsil müəssisələri kimi ali pedaqoji 

təhsil müəssisələri üçündə önəmli olmuĢdur. Burada 

pedaqoji sahədə fəaliyyət göstərən ali təhsil müəssi-

sələrinə bu sahədə yeni olan marketinq xidmətləri 

haqqında fikir və tövsiyələr verilmiĢdir. 
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